
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

31.01.2023 №A-3403

О результатах Международного творческого конкурса «Символ года — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Символ года — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Горчханова 
Айшата

Зивенко 
Галина 
Александровна

"Символ нового 2023 года" 2 место РР - 0-
61795

2 Кладова Дарья
Никишина 
Наталья 
Николаевна

Я к вам с подарком 1 место РР - 0-
61815

3 Белоносова 
Виктория

Дородных 
Юлия 
Владимировна

Символ года 1 место РР - 0-
61842

4 Грехова Дарья
Алексеева 
Елена 
Михайловна

Котята 1 место РР - 0-
61845

5 Можарова 
Самира

Мишина 
Надежда 
Валентиновна

Зайка Снежинка мастерит подарки 1 место РР - 0-
61846

6 Лапуриньш 
Анастасия

Козлова 
Надежда 
Владимировна

Символ нового года 1 место РР - 0-
61861

7 Алексеева 
Таисия

Алексеева 
Валентина 
Георгиевна

Символ года 1 место РР - 0-
61867



8 Осколков Матвей
Храмчихина 
Светлана 
Владимировна

"Новогодний зайчик" 1 место РР - 0-
61899

9 Осколков Матвей
Храмчихина 
Светлана 
Владимировна

"Новогодний зайчик" 1 место РР - 0-
61900

10 Чентаев Данил 
Сергеевич

Ильдуганова 
Наталия 
Ванцетьевна

Символ года-2023 1 место РР - 0-
61908

11 Терехина 
Варвара

Мамедова 
Роза Теюб 
кызы

"Зайка" 2 место РР - 0-
61914

12 Катков Платон
Саблина 
Ольга 
Александровна

Зайчик в зимнем лесу 1 место РР - 0-
61934

13
Винокурова 
Александра 
11лет

Захарова Зоя 
Васильевна Джинсовый заяц 1 место РР - 0-

61966

14 Вартанян Артур
Костина 
Галина 
Викторовна

Символ года-2023 2 место РР - 0-
61981

15 Константинов 
Никита

Валуева 
Татьяна 
Александровна

Зайка-снегурка 1 место РР - 0-
62003

16 Сенчишена 
Дарья

Сорокина 
Жанна 
Владимировна

Милый котик 2 место РР - 0-
62014

17 Костарева Кира
Касаткина 
Наталья 
Анатольевна

мастер-класс "Символ года-2023" 3 место РР - 0-
62016

18 Столярова Лиза
Назмутдинова 
Венера 
Абударовна

"Символ года - 2023" 1 место РР - 0-
62021

19 Фролкина 
Василиса

Ткаченко 
Нина 
Аркадьевна

Лесной кролик 1 место РР - 0-
62024

20 Якшина Аня Павлова 
Наталья "Заюшка" 1 место РР - 0-

62029

21 Деркач Милана Символ года - Кролик! 2 место РР - 0-
62034

22
Марина 
Никоноровна 
Устинова

Устинова 
Марина 
Никоноровна

Символ года " Пушистый Кролик" 1 место РР - 0-
62039



23 Абалаев Эскар
Сударикова 
Ирина 
Юрьевна

"Новогодний заяц" 3 место РР - 0-
62059

24 Попов Николай Петрова Юлия 
Геннадьевна "Символ года - 2023" 1 место РР - 0-

62060

25 гр. 
"Самоцветики"

Лебедева 
Светлана 
Николаевна

Символ года - зайка 3 место РР - 0-
62061

26 Раковщик 
Константин

Похолкова 
Татьяна 
Анатольевна

Символ года 1 место РР - 0-
62066

27 Журавлёв 
Вячеслав

Галина 
Викторовна 
Дуванова

Символ года 1 место РР - 0-
62067

28 Полякова Анна
Рудягина 
Светлана 
Юрьевна

Зимние мечтания 1 место РР - 0-
62069

29 Смотров 
Дмитрий

Галина 
Викторовна 
Дуванова

Символ года 1 место РР - 0-
62070

30 Русских Полина
Алена 
Владимировна 
Перезнаева

Кролик удачи! 2 место РР - 0-
62077

31 Попова 
Анастасия

Печеницына 
Ольга 
Михайловна

Зайка Яшка 1 место РР - 0-
62080

32 Розыева Элиф
Ильичева 
Ирина 
Николаевна

"Спящий зайка" 2 место РР - 0-
62081

33 Хамидуллина 
Амина

Тимошкина Н. 
Н., 
Салимгареева 
Р.Р.

Зайка в лесу 1 место РР - 0-
62082

34 Мыльников 
Александр

Юзва 
Екатерина 
Вячеславовна

"Новогоднее чудо" 2 место РР - 0-
62087

35 Биктимирова 
София

Виктория 
Валерьвна 
Бушняк

" Символ года" 2 место РР - 0-
62089

36 Гапонова 
Виктория

Алексанина 
Елена 
Григорьевна

"Встречаем Новый год.". 1 место РР - 0-
62098

37 Маргиева 
Милана

Черткоти 
Дареджан 
Сергеевна

Удивительный заяц 1 место РР - 0-
62103



38 Маргиева 
Милена

Черткоти 
Дареджан 
Сергеевна

Волшебный лес 2 место РР - 0-
62104

39 Соленова Ева
Ольга 
Алексеевна 
Антимонова

"Год кролика стучится в наши двери" 1 место РР - 0-
62114

40 Зонова Яна
Цыганова 
Людмила 
Викторовна

Зайчик 1 место РР - 0-
62115

41 Симонов Никита
Андреева 
Наталья 
Дмитриевна

Фотозона в технике стайрофоминга 1 место РР - 0-
62117

42 Даниил 
Михайлов

Костикова 
Ольга 
Михайловна

Символ 2023 года 1 место РР - 0-
62118

43 Лисицина Элина Окишева Алла 
Александровна "Зайка" 1 место РР - 0-

62127

44

Коллективная 
работа 
студентов 
общежития

Майстерюк 
Людмила 
Николаевна

Светильник "Кролик" 1 место РР - 0-
62137

45 Леонова Дарья
Сохань 
Татьяна 
Юрьевна

Символ года 1 место РР - 0-
62143

46 Сусленко Алиса
Сохань 
Татьяна 
Юрьевна

Зимняя сказка 1 место РР - 0-
62144

47 Федотова 
Валерия

Баринова 
Марина 
Александровна

"Длинноухий трусишка" 1 место РР - 0-
62157

48 Еросько Полина
Ключникова 
Светлана 
Александровна

" Новогодний символ " 1 место РР - 0-
62163

49 Кудрина Маша
Егорова 
Марина 
Леонидовна

Кролик-2023 3 место РР - 0-
62170

50 Забугина 
Виталина

Тишина 
Лариса 
Александровна 

Новогоднее чудо 1 место РР - 0-
62175

51 Трескина 
Василиса

Тюкина Анна 
Валентиновна Символ года 2 место РР - 0-

62193

52 Боброва Арина
Боброва 
Наталья 
Сергеевна

" Зайчик " 1 место РР - 0-
62214



53 Барышникова 
Алина

Картавых 
Ирина 
Валентиновна

Шоколадница в технике кинусайга 1 место РР - 0-
62227

54 Баева Инесса
Алексанина 
Елена 
Григорьевна

"Встречайте нас". 1 место РР - 0-
62241

55 Алескерова 
Лейла

Бегма 
Наталья 
Юрьевна

Символ года -Кролик 1 место РР - 0-
62243

56 Брыкова 
Василиса

Ергина Елена 
Аркадьевна Зайка 1 место РР - 0-

62274

57

Гришина 
Анастасия, 
Тремазова 
Валерия,Данилов 
Руслан

Имамутдинова 
Римма 
Рамзильевна

"Символ года" 1 место РР - 0-
62278

58

Дети группы 
"Малыши" 
воспитатель: 
Зеленская Анна 
Анатольевна

Зеленская 
Анна 
Анатольевна 
воспитатель

"Символ года" 1 место РР - 0-
62281

59 Синюков Матвей
Калачина 
Наталья 
Александровна

Символ года - Кролик 1 место РР - 0-
62295

60 Ельцова Яна
Иващенко 
Наталия 
Ивановна

"Новогоднее чудо" 1 место РР - 0-
62319

61 Романова Карина
Меньшикова 
Светлана 
Владимировна

Символ года 1 место РР - 0-
62336

62 Горбунов Данил
Меньшикова 
Светлана 
Владимировна

Аппликация 1 место РР - 0-
62338

63 Шевчук Лидия Булерт Ирина 
Александровна Весёлый зайчонок 1 место РР - 0-

62344

64 Кульсеитова 
Азиза

Булерт Ирина 
Александровна Чудо - зайчик 1 место РР - 0-

62345

65 Крянина 
Екатерина

Чуканова 
Валентина 
Евгеньевна

Заяц-сплюшка 1 место РР - 0-
62380

66 Тюканов Дамир
Наталья 
Михайловна 
Резвая

Ожидание 1 место РР - 0-
62384

67 Рогова Арина
Хуснутдинова 
Лилия 
Рафкатовна

Новогодний Зайчик 1 место РР - 0-
62391



68 Гайдай 
Екатерина

Малютина 
Анастасия 
Владимировна

Символ года - 2023 2 место РР - 0-
62404

69 Лепихина Арина
Кабанова 
Наталья 
Сергеевна

Символ года 1 место РР - 0-
62418

70 Афанасьев 
Семен

Харитонова 
Вера 
Валентиновна

Ёлочка 2 место РР - 0-
62425

71 Валерия 
Тищенко

Антонова 
Людмила 
Николаевна

Стихотворение "Символ года" 1 место РР - 0-
62432

72 Алексеева 
Василиса

Артемьева 
Ирина 
Геннадьевна

Символ года 1 место РР - 0-
62433

73 Сироткина Алиса
Згинник 
Ольга 
Владимировна

"Милый зайка" 2 место РР - 0-
62435

74 Кузнецова Арина
Такачева 
Марина 
Николаевна

"Символ года" 1 место РР - 0-
62443

75 Группа 
"Непоседы"

Степаненко 
Евгения 
Николаевна

"Пингвины" 3 место РР - 0-
62460

76 Нуриева 
Эльмира

Подлесная 
Елена 
Александровна

Рождественский вертеп 3 место РР - 0-
62462

77 Антонова 
Валерия

Наталья 
Александровна 
Богданова

Елочная игрушка "Беляк" 2 место РР - 0-
62478

78 Федосеева 
Мария

Буханик 
Елена 
Владимировна

Кролик "Кузьма" 1 место РР - 0-
62480

79 Возба Анастасия
Кутилова 
Ольга 
Владимировна

Символ 2023 года 1 место РР - 0-
62481

80 Климова 
Александра

Малышева 
Надежда 
Юрьевна

"Символ года" 1 место РР - 0-
62489

81 Цыганова Арина
Цыганова 
Людмила 
Викторовна

Зайчик 2 место РР - 0-
62508

82 Гусева Алира
Нугманова 
Ильсияр 
Мансуровна

Символ года 1 место РР - 0-
62513



83 Костылев Иван
Миронова 
Любовь 
Михайловна

"Кролик" 2 место РР - 0-
62531

84 Соколов Илья
Козлова 
Наталья 
Александровна

"Зимняя сказка" 1 место РР - 0-
62543

85 Эвальд Марк
Козлова 
Наталья 
Александровна

"Зайка - 2023!" 1 место РР - 0-
62544

86 Пронченко Юлия
Никифорова 
Марина 
Витальевна

ЗАЙЧИШКА 1 место РР - 0-
62554

87 Чикина 
Анастаасия

Бунькова 
Оксана 
Анатольевна

"Заинька" 1 место РР - 0-
62556

88 Озманян Лиана Бурса Олеся 
Васильевна Новогодний зайка 1 место РР - 0-

62577

89 Леонов Савелий
Потапова 
Вера 
Афанасьевна

"Веселый кролик" 2 место РР - 0-
62593

90 Кострикова 
Дарина

Ермолаева 
Галина 
Ивановна

Шкатулка "Зайчишки" 1 место РР - 0-
62684

91 ЗУЕВ АРТЁМ
Емельянова 
Елена 
Эдуардовна

ЗАЙКА 3 место РР - 0-
62701

92 АНТОНОВА 
АЛИСА

Емельянова 
Елена 
Эдуардовна

ЗАЙКА 3 место РР - 0-
62702

93 ШТЫРИН 
МИХАИЛ

Емельянова 
Елена 
Эдуардовна

ЗАЙКА ИЗ САЛФЕТОК 1 место РР - 0-
62704

94 КОПЫЛОВА 
АЛИСА

Емельянова 
Елена 
Эдуардовна

ПУШИСТЫЙ ЗАЙКА 1 место РР - 0-
62705

95 ФЕТИСОВА 
АРИНА

Емельянова 
Елена 
Эдуардовна

ЗАЯЦ РУСАК 2 место РР - 0-
62706

96 ПОЛИТОВА ВИКА
Емельянова 
Елена 
Эдуардовна

ЗАЙКА СЕРЫЙ, КУДА БЕГАЛ? 1 место РР - 0-
62707

97 Гох Надежда

Скотарь Ольга 
Тихоновна, 
Власова 
Татьяна 
Алексеевна

Заяц с подарками 1 место РР - 0-
62726



98 Якупов Артём
Васильева 
Наталья 
Фёдоровна

"Регтайм" А. Серов 1 место РР - 0-
62733

99
Нальгиева 
Малика 
Арсамаковна

Дзейтова 
Луиза 
Уматгиреевна

Символ года 2023 1 место РР - 0-
62772

100 Николаева Даяна
Павлова 
Оксана 
Николаевна

Кролик с ёлочкой 1 место РР - 0-
62795

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


